
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 臨時増刊（№６）2007年５月 
発行：高橋しんじ後援会 

討議資料 

高橋しんじ後援会事務所 
〒140-0011 東京都品川区東大井4-13-11-304 

TEL 03-5461-8757  FAX 03-5461-8763 
E-mail takahashi-shinji@spa.nifty.com 

URL http://www.takahashi-shinji.net/ 

☆☆☆品川区イズ☆☆☆ 
品川区には２つの七福神めぐりコー

スがあります。どこにあるでしょうか

（正解は下にあります。） 

Ａ：品川区イズの答え：荏原・東海（旧東海道周辺）。

社寺は、区 HPをご参考に！ ※七福神＝大黒天・布袋

尊・寿老人・恵比寿・弁財天・毘沙門天・福禄寿 です。 

 

品川区立鈴ヶ森小・中学校、早稲田実業高、

早稲田大学（政経学部政治学科）・同大学院で

学ぶ。東京大学研究員、塾などを経て、教師

（早稲田実業高、都立日比谷高・青山高・大

森高）。軟式野球ルーキーズ監督。47歳。 

4月22日に投票が行われた品川区議会議員選挙におきまして、高橋しんじは多く

の地元の皆さまのお力を頂戴して、「２５４１票」をいただき、４０人中１７位で
当選することができました！！（新人・無所属としては、トップでした） 
私、「高橋しんじ」は、“お金も地盤も知名度もない”、新人・無所属。もちろん

“選挙を戦うノウハウ”もありませんでした。そんな私にとって、この選挙戦は、

地元の同級生や先輩・後輩、そして教員時代の教え子たちからなるボランティアの
スタッフとともに、本当に手探りの毎日でした。手作りの活動を展開する中で、私

を支えて下さったのは、地元のみなさまの温かいご声援でした！！ 
選挙活動が始まる前、駅前で毎朝、この『しんじ新聞』をお配りしながら、「お

はようございます」とご挨拶しているときも、お出かけ前のお忙しい時間にも関わ
らず、本当に多くの方に温かいお声をかけて頂きました。そのたびに寒さなど吹き

飛んで、「みなさまのためにシナガワを良くしたい！！」とさらに情熱を燃やして
いました。また、15日以降は選挙カーに乗ってみなさまにご挨拶をしていました。

（大きな声でお騒がせをしてすみませんでした。）車を飛び降りて、みなさまの元
に駆け寄るたびに、温かい励ましのお言葉を頂いて、私はどれだけ心強かったか分

かりません。みなさまと握手させてもらうたびに、また、お子様たちと触れ合うた
びに、「みなさまのご期待に応えたい！！ 子供たちの未来のために全力を尽した

い！！」と決意をさらに固くしていました。 
選挙後は、「がんばったね」「応援してたよ」など、多くの激励をいただきました。 

みなさまの温かいご声援を高橋しんじは決して忘れません！  
しかしながら、公職選挙法上、投票していただいたことに対しての 

お礼の言葉を申し上げることが出来ません。お詫び申し上げます。 
みなさまが投票用紙を通して託して下さったご期待を 

高橋しんじはしっかりと受け止めて、初心を忘れずに 
全力投球で頑張っていきます！！ 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

☆高橋しんじプロフィール☆ 


